
COMUNICATO UFFICIALE N. 12 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 14/15-01-2006 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
SOLOMBRINO ANTONIO (TELCOM OSTUNI BR) squalifica per due giornate per penalità 
durante la gara e per aver, a fine della stessa, rivolto frasi minacciose nei confronti del 
2°arbitro (6 penalità) 
 
SOSPESI 
CONFORTI EMANUELA (ATA DOMONET TN) sospensione da ogni attività federale per 
gg. 15 per aver, a fine gara, rivolto alla coppia arbitrale frasi offensive. 
 
AMMONITI 
PORRETTA MARIO (FAVARA MILLENIUM AG) 
GIACOBBE ALESSANDRA (S.GIORGIO VOLLEY BN) 
DALOISO ANGELA (ATA DOMONET TRENTO) 
BAINCHINI EMILIO (PALL.CASTELLANZESE VA) 
ZANARDI STEFANO (EUROTARGET DORNO PV) perché nella funzione di dirigente 
addetto agli arbitri, dopo il saluto iniziale, si rendeva quasi sempre irreperibile. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
NUNCAS CHIERI TO – REVOCATA la sanzione del richiamo per assenza servizio 
asciugatura. Gara 7/1 
PROGETTO CHIERI TO – Richiamo per assenza servizio asciugatura. Gara 7/1 
GPS SCHIO VI – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
CAVALCA GRU BAGNOLO RE – Multa di € 50,00 per aver alcuni sostenitori del pubblico 
locale, rivolto frasi offensive alla coppia arbitrale durante la gara, recidiva. 
TELCOM OSTUNI BR – Multa di € 110,00 per aver il pubblico al seguito, rivolto ripetute 
offese agli arbitri durante la gara e per aver al termine della stessa, alcuni tifosi, rivolto agli 
arbitri frasi minacciose. 
LUCANIA CALCESTR.PZ – Multa di € 52,00 per aver il pubblico locale, rivolto ripetute 
offese agli arbitri durante la gara. 
S.GIORGIO VOLLEY BN – Multa di € 50,00 per servizio asciugatura non regolare e 
mancanza del manometro, recidiva; ulteriore multa di €52,00 per aver il pubblico al 
seguito, rivolto reiterate offese agli arbitri per tutta la durata dell’incontro. 
ATA DOMONET TRENTO – Multa di € 60,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
EUROTARGET DORNO PV – Multa di € 40,00 per assenza servizio asciugatura, recidiva. 
 
 



C) PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 GARA 14-1-06 SMA GALLERIA DEL MOBILE CR – CAVALCA GRU BAGNOLO  
 
Il G.U.F., letto il rapporto di gara; rilevato che il tesserato Orlandini Andrea nella sua 
funzione di allenatore del sodalizio Cavalca Gru Bagnolo, benché già squalificato così 
come da Comunicato Ufficiale n°11 del 12-1-06, ha di fatto svolto ugualmente le sue 
funzioni impartendo ripetutamente direttive tecniche ai componenti della sua squadra; 
visto l’art. 59 Reg. Giurisdizionale 

DELIBERA 
di infliggere la sanzione di ulteriori due giornate di squalifica al tesserato Orlandini Andrea; 
nonché di comminare la sanzione della multa di € 100,00 alla società Cavalca Gru 
Bagnolo. 
 
 
 Affisso in Roma il 19 gennaio 2006 
 
 
 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 
 


